GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2014_Jucems\Edital017_Jucems2014.doc - 1/7

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

EDITAL n. 17/2014 - SAD/JUCEMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGO

EFETIVO DO QUADRO DE PESSOAL DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE

MATO GROSSO DO SUL – JUCEMS

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E O

PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2014 - SAD/JUCEMS,

de 16 de abril de 2014, tornam pública, para conhecimento dos interessados, a Classificação

Final dos candidatos aprovados no Concurso Público de Provas e Títulos –

SAD/JUCEMS/2014, por ordem crescente de classificação, por cargo, função e município de

opção, conforme constante no Anexo I, sendo que no Anexo II constam os candidatos

aprovados por cargo, função e município que se declararam negros e receberam parecer

conclusivo favorável na Entrevista de Verificação.

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE NOVEMBRO DE 2014.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

WAGNER BERTOLI

Presidente da Junta Comercial

do Estado de Mato Grosso do Sul

Homologo,

ANDRÉ PUCCINELLI

Governador do Estado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2014_Jucems\Edital017_Jucems2014.doc - 2/7

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

ANEXO I AO EDITAL n. 17/2014 - SAD/JUCEMS
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGO

EFETIVO DO QUADRO DE PESSOAL DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL – JUCEMS

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO

PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO DO

QUADRO DE PESSOAL DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO

SUL – JUCEMS, POR CARGO, FUNÇÃO E MUNICÍPIO.

 Município: AMAMBAI

 Inscrição Nome Classif. Total

 Cargo: ANALISTA DE ATIVIDADES MERCANTIS

 ANALISTA DE ATIVIDADES MERCANTIS

 050332082227 INACIO APARECIDO MARQUES  1 42

 BISPO

 Município: APARECIDA DO TABOADO

 Inscrição Nome Classif. Total

 Cargo: ANALISTA DE ATIVIDADES MERCANTIS

 ANALISTA DE ATIVIDADES MERCANTIS

 050332151602 DIEGO DE SOUZA PAES 1 45

 Município: CAMPO GRANDE

 Inscrição Nome Classif. Total

 Cargo: ANALISTA DE ATIVIDADES MERCANTIS

 ANALISTA DE ATIVIDADES MERCANTIS

 050332130198 GILSANO COSTA 1 68,5

 050332159472 THAIS YUMI KOMIYAMA 2 62,5

 050332047986 AMANDA YABUSAME 3 59

 050332063305 EDUARDO FERRARI 4 58

 050332005110 DJAIR RODRIGUES DE OLIVEIRA 5 57

 050332025848 GIL KLEBER PEREIRA ALVES 6 55,5

 050332010194 CLAUDIO ANTÔNIO DE OLIVEIRA  7 55

 CALENTE

 050332000712 PAULO VICTOR DOS SANTOS  8 55

 OLIVEIRA

 050332014334 FABIO LEITE DE OLIVEIRA 9 53

 050332037134 LUCIANNE ROMERO 10 52,5

 050332067742 VINICIUS COIN CURVO 11 52

 050332036221 RICARDO ALEXANDRE COTRIM DE  12 52

 REZENDE

 050332067740 GIOVANA DOS SANTOS BURNIER 13 51

 050332010541 LUANA MARIA YUMIKO MARTINS 14 51

 050332031456 MURILLO ANDRADE YAZBEK 15 50,5

 050332163038 TATIANA CÂNDIDA DA SILVA  16 50,5

 SANTOS

 050332130542 FLAVIO AUGUSTO DA SILVA  17 50

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2014_Jucems\Edital017_Jucems2014.doc - 3/7

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

 CORDEIRO

 050332082317 ELIDA DE OLIVEIRA BARBOSA 18 49,5

 050332000967 CAROLINA DE ANDRADE MIRANDA 19 49

 050332060243 PAULO HENRIQUE HANS 20 49

 050332159641 RODOLFO LESSA DO VALLE 21 49

 050332162952 GLAUCE COELHO COLMAN LENZ 22 48

 050332120478 MARCUS VINICIUS BENITES  23 48

 MENDONÇA

 050332162309 GIULLIANA TAMMY DA SILVA  24 48

 MOTOOKA

 050332065089 TAMIA TAKAGI 25 47

 050332016784 LEANDRO DA SILVA ANDRADE 26 46

 050332061398 REGIANE KARYN DA SILVA CASTRO 27 46

 050332122234 DIEGO MONTEIRO VELOSO 28 45

 050332135032 CLODOALDO ALVES VILLAR 29 45

 050332162725 YARA MITIE SAKURAI 30 45

 050332136871 LARISSA LIMA ALVES 31 45

 050332016251 LUIZ FLÁVIO MENDONÇA 32 44,5

 050332158784 JOSIANE FERREIRA ANTUNES ALVES 33 44

 050332163135 MARINA DE LIMA GUAZINA 34 44

 050332015693 CLÁUDIA JESUS DA ROCHA 35 43,5

 050332163076 MILENA CAROLINA CAMPOS DE RÉ 36 43

 050332151894 JAMILLE EDNA APARECIDA PAES  37 43

 SARAIVA

 050332162823 EDSON DE OLIVEIRA 38 42

 050332122064 RENATO ASSIS COUTINHO 39 42

 050332163127 ALESSANDRA BITENCOURT DE  40 42

 OLIVEIRA OTTONI

 050332150467 IEDENILDA YOCIÉ OYADOMARI 41 42

 050332162769 SANDRA ARAÚJO DE FIGUEREDO 42 41

 050332005034 TAMARA DENISE SOARES BARBOSA 43 41

 050332121233 JANAINA VAREIRO DA COSTA  44 41

 BATISTOTI

 050332161555 CAROLINE CARDOSO CRISTALDO 45 41

 050332016594 ALESSANDRA RODRIGUES BONFIM 46 41

 050332000770 CLAUDIA COELHO COLMAN 47 40

 050332002099 EZEQUIEL ARCE DE OLIVEIRA 48 40

 050332150963 CRISTINA KLOSE PARISE DE SOUZA 49 40

 050332154796 YURI DA ROSA GODOY 50 40

 050332132462 MARCILENE CRISTINA GONÇALVES 51 40

 050332024330 JULIANO DELMONDES DE SOUZA 52 40

 Município: CASSILANDIA

 Inscrição Nome Classif. Total

 Cargo: ANALISTA DE ATIVIDADES MERCANTIS

 ANALISTA DE ATIVIDADES MERCANTIS

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2014_Jucems\Edital017_Jucems2014.doc - 4/7

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

 050332162895 CLAUDIA OLIVEIRA DIAS 1 57

 Município: CORUMBA

 Inscrição Nome Classif. Total

 Cargo: ANALISTA DE ATIVIDADES MERCANTIS

 ANALISTA DE ATIVIDADES MERCANTIS

 050332158691 RONILSON CAMPOS DE CARVALHO 1 43

 050332129960 JAIR FRANCISCO ALVES DE ARRUDA 2 42

 Município: IVINHEMA

 Inscrição Nome Classif. Total

 Cargo: ANALISTA DE ATIVIDADES MERCANTIS

 ANALISTA DE ATIVIDADES MERCANTIS

 050332139097 RITA DE CASSIA MARCON 1 51,5

 Município: MARACAJU

 Inscrição Nome Classif. Total

 Cargo: ANALISTA DE ATIVIDADES MERCANTIS

 ANALISTA DE ATIVIDADES MERCANTIS

 050332163040 ARMANDO HARUKI MATSUMOTO 1 47

 Município: RIO BRILHANTE

 Inscrição Nome Classif. Total

 Cargo: ANALISTA DE ATIVIDADES MERCANTIS

 ANALISTA DE ATIVIDADES MERCANTIS

 050332016777 LUCAS GOMES DA SILVA 1 56

 050332091326 ARLETE ALVES PEREIRA 2 50

 050332019564 ADILSON BELIZARIO DE FRANÇA 3 47,5

 050332004739 FERNANDA HORING NANTES 4 47

 Município: SAO GABRIEL DO OESTE

 Inscrição Nome Classif. Total

 Cargo: ANALISTA DE ATIVIDADES MERCANTIS

 ANALISTA DE ATIVIDADES MERCANTIS

 050332163042 MARIA CARLA CHITOLINA 1 45

 Município: AQUIDAUANA

 Inscrição Nome Classif. Total

 Cargo: ASSISTENTE DE ATIVIDADES MERCANTIS

 ASSISTENTE DE ATIVIDADES MERCANTIS

 050333146877 FRANCIANE PARREIRA PEREIRA  1 40

 ALVES

 050333086503 NIVEA SANTOS ALVES 2 38

 050333159469 REINALDO BARROS PIZZO 3 36

 050333037110 JAIRO BARRERA CARDOSO 4 35

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2014_Jucems\Edital017_Jucems2014.doc - 5/7

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

 Município: CAMPO GRANDE

 Inscrição Nome Classif. Total

 Cargo: ASSISTENTE DE ATIVIDADES MERCANTIS

 ASSISTENTE DE ATIVIDADES MERCANTIS

 050333160106 ARIOLDO CENTURIAO JUNIOR 1 52

 050333097281 LAIS DE ALMEIDA RICCI 2 50

 050333014412 EDSON XAVIER DE SOUZA JÚNIOR 3 47

 050333163035 MARIANE CRISTINA WOLF 4 47

 050333092202 CAROLYNA VARGAS DE ARAÚJO 5 45

 050333133505 DANIELA GOMES LEITE 6 43

 050333159619 RODRIGO MAIA BRUSTOLONI 7 43

 050333163091 FRANCIELLE CRISTINE MARTOS DE  8 42

 AQUINO

 050333093785 JOSÉ EDILSON DIAS BASILIO 9 42

 050333029808 MIRELLA ALLE CASTRO CAMARGO  10 41

 NASCIMENTO

 050333120964 DANIEL SOUZA AREDES 11 41

 050333052824 ANDERSON DE OLIVEIRA 12 41

 050333162871 ANA CARLA VIEIRA FERREIRA 13 40

 050333028191 ALISSON FERNANDO LIMA  14 40

 HOLZSCHUH

 050333048630 SIBELI PATRICIA INVERSO RAMIRES 15 40

 050333019170 EVELYN DE ASSIS ROSA 16 40

 050333016226 MARCUS GABRIEL BAEZ BASSAN 17 40

 050333149558 EMILENA MATOS DA COSTA 18 39

 050333155916 LEONARDO SAURO BRAGA 19 38

 050333010691 DENISY CECILIA GIMENES  20 38

 GONÇALVES SANTOS

 050333081906 FELIPE DE ALMEIDA MENDES 21 37

 050333162485 FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA 22 37

 050333159072 VANDERLEI DA SILVA CARDOSO 23 37

 050333081110 MARYTE RIOS FERNANDES 24 37

 050333158144 DANIELLE BAPTISTA KATAYAMA 25 37

 050333008424 DANIELA ALVES PEREIRA 26 37

 050333159052 MAIKON PROENÇA CARDOSO 27 37

 050333126855 FABIANE TOZZO ROCHA 28 37

 050333048936 THIAGO KEN ITI KOBAYASHI 29 37

 050333008939 MARCOS GABRIEL FURTADO REIS 30 37

 050333007845 CINTHIA ARAUJO BARBOSA 31 37

 050333159995 ELIANA MENDONÇA GOMES 32 36

 050333096246 BIANKA ROCHA DE AZAMBUJA  33 36

 POTRICH

 050333162677 ERIC DA SILVA LIMA 34 36

 050333016691 THIAGO DA SILVA FERREIRA 35 36

 050333130888 MARCIO AUGUSTO LIMA  36 35

 BIEMBENGUTE

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2014_Jucems\Edital017_Jucems2014.doc - 6/7

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

 050333158139 JUCELY JOAQUIM DA SILVA 37 35

 050333057752 ITALO DE OLIVEIRA IGNÁCIO 38 35

 050333005553 RENAN RODRIGUES BARRETO 39 35

 050333109274 THIAGO GOMES DA SILVA 40 35

 050333162734 ELISA DA SILVA BARBOSA 41 35

 Município: DOURADOS

 Inscrição Nome Classif. Total

 Cargo: ASSISTENTE DE ATIVIDADES MERCANTIS

 ASSISTENTE DE ATIVIDADES MERCANTIS

 050333162947 SEBASTIAO BENITES FILHO 1 36

 Município: PONTA PORA

 Inscrição Nome Classif. Total

 Cargo: ASSISTENTE DE ATIVIDADES MERCANTIS

 ASSISTENTE DE ATIVIDADES MERCANTIS

 050333088828 ELIANE APARECIDA MARECO DIAS 1 49

 050333001409 ADRIANA GUTIERRE 2 39

 050333042392 ALDIRENE VALERIO CABANHAS 3 38

 050333067132 NADIA LOPES CORREIA DE LIMA 4 37

 050333157128 ALESSANDRA VANESSA AMARILHA 5 37

 Município: TRES LAGOAS

 Inscrição Nome Classif. Total

 Cargo: ASSISTENTE DE ATIVIDADES MERCANTIS

 ASSISTENTE DE ATIVIDADES MERCANTIS

 050333005053 FRANCISCO RAFAEL DE SOUSA  1 46

 SILVA

 050333163129 LARISSA SANDIM EZÍDIO 2 42

 050333008622 LUIZ AUGUSTINHO ROGAL 3 40

 050333083343 LIVIA GARCIA DIAS 4 35

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2014_Jucems\Edital017_Jucems2014.doc - 7/7

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

ANEXO II AO EDITAL n. 17/2014 - SAD/JUCEMS
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGO

EFETIVO DO QUADRO DE PESSOAL DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL – JUCEMS

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS NEGROS, COM PARECER FAVORÁVEL

DA COMISSÃO ESPECIAL, APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E

TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO DO QUADRO DE PESSOAL DA

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – JUCEMS, POR

CARGO, FUNÇÃO E MUNICÍPIO.

 Município: CAMPO GRANDE

 Inscrição Nome Classif. Total

 Cargo: ASSISTENTE DE ATIVIDADES MERCANTIS

 ASSISTENTE DE ATIVIDADES MERCANTIS

 050333120964 DANIEL SOUZA AREDES 11 41

 050333052824 ANDERSON DE OLIVEIRA 12 41